
 
 

UCHWAŁA NR I/8/24 
RADY GMINY OLESNO 

z dnia 7 maja 2024 roku 

w sprawie ustalenia wysokości diety dla organu wykonawczego sołectwa oraz ustalenia zasad na jakich 
sołtysom przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 37a i art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych przysługują sołtysom na zasadach  ustalonych   
w niniejszej  uchwale. 

§ 2. 1. Sołtysowi za pełnienie obowiązków sołtysa, związanych z wykonywaniem zadań wynikających ze 
statutu sołectwa, a także za udział w pracach organów gminy przysługuje miesięczna dieta w formie ryczałtu 
w wysokości: 500 zł. (pięćset złotych) 

2. W przypadku nieobecności sołtysa na sesji Rady Gminy obniża się dietę za każdą nieobecność 
nieusprawiedliwioną o 20 %. 

3. Ustala się, że dieta będzie wypłacana od miesiąca następnego po miesiącu, w którym dokonano wyboru 
sołtysa. 

4. W przypadku rezygnacji, odwołania lub zaistnienia innych okoliczności uniemożliwiających pełnienie 
funkcji sołtysa dieta będzie wypłacana za miesiąc, w którym to nastąpiło. 

5. Podstawą wyliczenia wysokości diety sołtysa stanowi podpis sołtysa na liscie obecności na sesji. 

6. Wypłaty diety dokonuje się przelewem na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy za dany miesiąc do 
5 dnia następnego miesiąca. 

§ 3. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych w przypadku pisemnego polecenia przez 
Wójta odbycia podróży służbowej. 

2. Zwrot kosztów podróży służbowych przysługuje sołtysowi na zasadach ustalonych rozporządzeniem 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013r. w sprawie należności przysługujących 
pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży 
służbowej (t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 2190). 

§ 4. Traci moc uchwała XXIV/213/21 Rady Gminy Olesno z dnia 13 grudnia 2021r. w sparwie ustalenia 
wysokości diety dla organu wykonawczego sołectwa oraz ustalenia zasad na jakich sołtysom przysługuje dieta 
oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 maja 2024 r.

Poz. 3545



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni do dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 czerwca 2024r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Andrzej Szczebak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3545


	UCHWAŁA NR I/8/24 RADY GMINY OLESNO z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-05-13T13:57:33+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




